富山発事第 112801 号
    令和 ７年１１月２８日

生活介護事業所
障害児通所支援事業所 管理者 各位

                                                      NHO 富山病院
                                 院  長   金 兼  千 春

（押印省略）

「令和７年度重症心身障害児(者)の介護支援研修会」の

             開催について（案内）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
 平素から、当院の運営につきまして格別のご理解とご支援・ご協力を賜り厚くお礼
申しあげます。
  さて、当院では富山県の重症心身障害児(者)在宅サ－ビス提供体制整備促進事業の
委託を受けて「重症心身障害児(者)の介護支援研修会」を別紙実施要領のとおり開催
しますのでご案内いたします。
つきましては、参加を希望される場合は、下記のとおり申込みいただきますようお

願いいたします。

記

１．対 象 者  県内の生活介護事業所等に勤務する介護職員
              （重心医療・福祉に携わる方）
２．募集定員  約２０名

３．研修内容  ①座学研修

②実技研修
※座学研修と実技研修を合わせて２日間です。

         今年度は、日常生活のケアと摂食機能を中心に行います。

４．日 程 等
【座学研修および実地研修】

NHO 富山病院 会議室及び病棟
令和８年１月２９日（木） ～ １月３０日（金）

  ５．申込期限  令和８年１月９日（金）（厳守）

  ６．申込方法  QR コードまたは「参加申込書」によりメールにてお申し込みくだ

さい。
（上記での申し込みが難しい場合は FAX でも可能です。）

（担当）NHO 富山病院 管理課 庶務班長 吉田
〒939-2692 富山県富山市婦中町新町 3145

TEL 076-469-2135     FAX 076-469-5616